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Protokół Nr 43/2024 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 23 kwietnia 2024 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Jan Bobek otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. Następnie 

stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Bobek Jan - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Chyl Marek, 

3. p. Andruszkiewicz Jolanta, 

4. p. Pawlik Jacek, 

5. p. Piwowarczyk Marcin, 

6. p. Słoma Jarosław. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia.  

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie porządek obrad Komisji. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów na LVIII sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie określenia programu ochrony środowiska przed hałasem dla 

obszaru województwa warmińsko-mazurskiego, 

 projektu uchwały w sprawie odwołania wyznaczenia przez Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego osoby uprzednio wskazanej jako Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 42/2024 z 13 marca 2024 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na LVIII sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie określenia programu ochrony środowiska przed hałasem  

dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego 
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Przewodniczący Komisji oddał głos p. Markowi Jucewiczowi z firmy Internoise i poprosił  

o przestawienie Programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa warmińsko-

mazurskiego. 

Na wstępie p. Marek Jucewicz poinformował, że Program ochrony środowiska przed hałasem  

dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego to dokument, którego celem jest zarządzanie  

i kontrola hałasu w celu ochrony ludzi oraz środowiska przed negatywnymi skutkami uciążliwych 

dźwięków. Wyjaśnił, że Program obejmuje identyfikację oraz ocenę źródeł hałasu, opracowanie 

strategii jego redukcji, wdrażanie odpowiednich działań i zaleceń, a także określenie ogólnych zasad 

monitorowania i raportowania postępów z jego realizacji. Ponadto dodał, że jest to pierwszy Program 

w nowej formule wykonania, tzn. został opracowany zarówno dla miast powyżej 100 tys. 

mieszkańców, jak i dla głównych dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych, a także dla 

głównych linii kolejowych.  

Następnie omówił zawartość Programu i podał podstawy prawne opracowania dokumentu.  

 

W dalszej części przedstawił obszar objęty zakresem opracowania, tj. wskazał tereny położone  

w bezpośrednim sąsiedztwie źródeł hałasu (dla których w 2022 r. sporządzono strategiczne mapy 

hałasu) oraz wymienił cele Programu. 

 

Kontynuując p. Marek Jucewicz zaprezentował radnym Program ochrony środowiska przed hałasem 

w części dotyczącej dróg głównych, kolei głównych oraz miast powyżej 100 tys. mieszkańców 

(Olsztyn, Elbląg) ze wskazaniem na działania doraźne i prewencyjne oraz na harmonogram realizacji 

tych działań. W tym miejscu wyjaśnił, że harmonogram realizacji zaproponowanych działań po raz 

pierwszy opiera się na wskaźnikach zdrowotnych określających negatywne skutki przebywania  

w hałasie (dotychczas brano pod uwagę przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu).  

Ponadto omówił proces konsultacji społecznych i opiniowania dokumentu, informując, że Program 

został pozytywnie zaopiniowany przez właściwe organy i podmioty. 

 

W podsumowaniu p. Marek Jucewicz wskazał na następujące kwestie: 

-zgodnie z art. 119a ust. 9 i 10 ustawy Prawo Ochrony Środowiska - program ochrony środowiska 

przed hałasem jest uchwalany przez sejmik województwa co 5 lat w terminie do 18 lipca; 

-dokument uwzględnia wszystkie strategiczne mapy hałasu wykonane w województwie; 

-aktualny Program Ochrony Środowiska jest pierwszym sporządzanym w nowej formule, 

wykorzystującym dane oparte na nowej metodyce obliczeń oraz wskaźnikach zdrowotnych 

określających negatywne skutki przebywania w hałasie; 

-działania Programu Ochrony Środowiska uzależniono od rodzaju źródła hałasu oraz od planowanych 

lub zakończonych, od czasu sporządzenia strategicznych map hałasu inwestycji, których realizacja 

przyniesie poprawę klimatu akustycznego na analizowanych obszarach; 

-działania w perspektywie krótkoterminowej – to głównie działania doraźne; 

-działania w perspektywie długofalowej – to głównie zalecenia (dobre praktyki), których realizacja 

pozwoli stworzyć mniej hałaśliwe środowisko. 

 

Na zakończenie wystąpienia p. Marek Jucewicz przedstawił koszty wdrożenia Programu. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie materiału i otworzył dyskusję.  

Wywiązała się dyskusja na temat samochodów elektrycznych i ich wpływie na środowisko.  

 

Radny Marek Chyl zapytał o lokalizację ekranów akustycznych w Elblągu.  

Pan Marek Jucewicz poinformował, że ekrany będą usytuowane na obwodnicy Elbląga, na drodze 

S7.  

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia 

programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego. 
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Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 projekt uchwały w sprawie odwołania wyznaczenia przez Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego osoby uprzednio wskazanej jako Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Olsztynie 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana 

Meiny o przedstawienie ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że Uchwałą Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 27 sierpnia 2019 r. p. Jan Harhaj został wyznaczony przez 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego na Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, a następnie 

powołany przez Ministra Środowiska do rady nadzorczej ww. funduszu na wskazane wyżej 

stanowisko. 

Aktualnie na mocy proponowanej uchwały Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego odwoła 

wyznaczenie p. Jana Harhaja jako Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie wyznaczonego przez Sejmik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w celu odwołania wskazanej osoby przez Ministra Klimatu 

i Środowiska z rady nadzorczej ww. funduszu. 

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie odwołania wyznaczenia przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

osoby uprzednio wskazanej jako Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz sekretarz Komisji za aktywną pracę  

w VI kadencji.  

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 42/2024 z 13 marca 2024 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 42/2024 posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

13 marca 2024 r. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0.  
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6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział  

w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 23 kwietnia 2024 r.  

 

 

           

   Przewodniczący Komisji 

 

 

            Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 43/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 23 kwietnia 2024 r.  

 

Uchwała Nr 43/145/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie określenia programu ochrony środowiska przed hałasem 

dla obszaru województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Jan Bobek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 43/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 23 kwietnia 2024 r.  
 

Uchwała Nr 43/146/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie odwołania wyznaczenia przez Sejmik Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego osoby uprzednio wskazanej jako Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Jan Bobek 

 

 

 

 

 


